
3.1.1.6.i. investīcijas "Pašvaldību funkciju īstenošanai un 
pakalpojumu sniegšanai nepieciešamo bezemisiju 

transportlīdzekļu iegāde" 

Projekta iesnieguma sagatavošana un ieskats 
vērtēšanas kārtībā

2022. gada 8.decembris



Projekta iesnieguma sagatavošana (1)

Projekta iesniegumu sagatavo un iesniedz Kohēzijas politikas 
fondu vadības informācijas sistēmas (KP VIS AF) e-vidē, 
aizpildot norādītos datu laukus un pievienojot visus 
nepieciešamos pielikumus

2

Projekta iesniegumu iesniegšana: 

21.11.2022. - 28.02.2023. 



Projekta iesnieguma sagatavošana (2)

Lai kļūtu par KP VIS AF e-vides lietotāju: https://www.cfla.gov.lv/lv/cfla-pakalpojumi

3

https://www.cfla.gov.lv/lv/cfla-pakalpojumi


Projekta iesnieguma sagatavošana (3)

4

Projekta iesnieguma sadaļas un pielikumi

Projekta iesniegšanas termiņa kontrole



Projekta iesnieguma sagatavošana (4)

5

Automātiska datu 
aizpildīšana

Paskaidrojošie paziņojumi



Projekta iesnieguma sagatavošana (5)

6

Projekta iesnieguma veidlapas pielikumi:
1) 1. pielikums "Finansēšanas plāns"

2) 2. pielikums "Investīciju projekta budžeta kopsavilkums"



Projekta iesnieguma sagatavošana (6)

7



Projekta iesnieguma sagatavošana (7)

8



Vērtēšanas kārtība (1)

Administratīvā procesa likuma 64. 
panta pirmā daļa paredz, ka CFLA 
lēmumu par administratīvā akta 
izdošanu pieņem viena mēneša 
laikā no projektu iesniegumu 
iesniegšanas beigu termiņa

9

* Vērtēšanas termiņš var tikt pagarināts
līdz četriem mēnešiem no projektu
iesniegumu iesniegšanas brīža, par to
paziņojot iesniedzējiem

28.02.2023.

PI iesniegšana

31.03.2023.

Lēmuma 
pieņemšana



10

Projektu iesniegumu 
vērtēšanas komisija

➢ vērtē projekta iesnieguma atbilstību projektu 
iesniegumu vērtēšanas kritērijiem

➢ pieņem lēmumu par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu, apstiprināšanu ar nosacījumu 
vai noraidīšanu

Vērtēšanas kārtība (2)



11

Vērtēšanas kārtība (3)

Lēmumu par projekta iesnieguma apstiprināšanu pieņem, ja
izpildīti visi nosacījumi:

➢uz projekta iesniedzēju nav attiecināms neviens no izslēgšanas
kritērijiem

➢projekta iesniegums atbilst projektu iesniegumu vērtēšanas
kritērijiem

➢investīcijas ietvaros ir pieejams finansējums projekta īstenošanai



Lēmumu par projekta iesnieguma apstiprināšanu ar nosacījumu
pieņem, ja projekta iesniedzējam jāveic CFLA noteiktās darbības, lai
projekta iesniegums pilnībā atbilstu projektu iesniegumu vērtēšanas
kritērijiem un projektu varētu atbilstoši īstenot

! Ja projekta iesniedzējs neizpilda lēmumā ietvertos nosacījumus vai
neiesniedz precizēto projekta iesniegumu lēmumā norādītajā termiņā,
projekta iesniegums tiek uzskatīts par noraidītu

! Ja nosacījumi tiek izpildīti, CFLA izdod atzinumu par lēmumā noteikto
nosacījumu izpildi

12

Vērtēšanas kārtība (4)



Lēmumu par projekta iesnieguma noraidīšanu pieņem,
ja iestājas vismaz viens no nosacījumiem:

➢uz projekta iesniedzēju attiecas vismaz viens no
izslēgšanas kritērijiem

➢nav novērstas projekta iesnieguma nepilnības

➢investīcijas ietvaros nav pieejams finansējums projekta
īstenošanai

13

Vērtēšanas kārtība (5)



14

Vērtēšanas kārtība (6)

specifiskie atbilstības 
kritēriji

Projektu iesniegumu 
vērtēšanas kritēriji

➢ izslēgšanas kritēriji

➢ atbilstības kritēriji

➢ kvalitātes kritēriji

vispārīgie atbilstības 
kritēriji

“nenodarīt 
būtisku 

kaitējumu”



15

Vērtēšanas kārtība (7)

Atbilstību kritērijam pārbauda: 

1) uz projekta iesnieguma iesniegšanas dienu 

2) uz brīdi, kad tiek pieņemts lēmums par projekta iesnieguma apstiprināšanu vai

atzinums par nosacījumu izpildi, ja ir bijis pieņemts lēmums par projekta

iesnieguma apstiprināšu ar nosacījumu

1. Izslēgšanas kritēriji Kritērija ietekme uz lēmuma 
pieņemšanu

1.1. Izslēgšanas kritēriji* N

NB! 

* Nepiemēro projektu iesniedzējam: tiešās vai pastarpinātās pārvaldes iestādei,
atvasinātai publiskai personai, citai valsts iestādei



16

Vērtēšanas kārtība (8)

2. VISPĀRĪGIE ATBILSTĪBAS 
KRITĒRIJI

Kritērija ietekme uz 
lēmuma pieņemšanu

2.6. Projekta iesniedzējam Latvijas 
Republikā nav Valsts ieņēmumu 
dienesta administrēto nodokļu parādu, 
tai skaitā valsts sociālās 
apdrošināšanas obligāto iemaksu 
parādu, kas kopsummā katram 
atsevišķi pārsniedz 150 euro

P

NB! 
Atbilstību kritērijam pārbauda: 

1) uz projekta iesnieguma iesniegšanas dienu 

2) uz precizēta projekta iesnieguma iesniegšanas dienu



17

Vērtēšanas kārtība (9)

3. PROJEKTA SPECIFISKIE ATBILSTĪBAS KRITĒRIJI Kritērija 
ietekme uz 

lēmuma 
pieņemšanu

3.1. Projekts ir pamatots pašvaldības attīstības programmā un atspoguļots investīciju 
plānā. Pašvaldības attīstības programma ir apstiprināta pašvaldības domes sēdē un par to ir 
saņemts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīvs atzinums. 
Valstspilsētas pašvaldība un novada pašvaldība, kas Teritorijas attīstības plānošanas likumā 
noteiktajā kārtībā izstrādā kopīgu integrētu attīstības programmu, attīstības programmas 
kopīgajā stratēģiskajā daļā ir pamatojusi projekta nepieciešamību un atspoguļojusi projektu 
investīciju plānā.

P

3.2. Projekta iesniegumā ir definēta risināmā problēma un pamatotas izvēlētās mērķa 
grupas vajadzības, plānotās aktivitātes paredz definētās problēmas risināšanu un mērķa 
grupas vajadzību apmierināšanu.

P

3.3. Pašvaldība ir pievienojusi pašvaldības domes pieņemtu lēmumu par vispārējās vidējās 
izglītības iestāžu tīkla sakārtošanu, tai skaitā ar AF plāna 3.1. reformu un investīciju 
virziena „Administratīvi teritoriālā reforma” 3.1.1.5.i investīcijas „Izglītības iestāžu 
infrastruktūras pilnveide un aprīkošana” atbalstu (ja attiecināms) vai pēc 2021.gada 
1.jūlija pieņemtu un ar Izglītības un zinātnes ministriju saskaņotu lēmumu par vismaz 
vienas vispārējās izglītības iestādes ārpus novada pašvaldības administratīvā centra 
reorganizāciju, likvidējot izglītības programmu īstenošanas vietu

P



18

Vērtēšanas kārtība (10)

3.4. Projekta īstenošanas ietvaros paredzēta ekspluatācijas pārtraukšana vismaz trīs gadus  
projekta iesniedzēja īpašumā esošam ar fosilo degvielu darbināmam M2 vai M3 kategorijas 
transportlīdzeklim, kas ir tehniskā kārtībā un kura vecums uz projekta iesniegšanas brīdi, 
ņemot vērā tā pirmreizējās reģistrācijas gadu, ir vismaz pilni 20 kalendāra gadi un kura 
motora izmešu līmenis ir EURO III  un vairāk piesārņojošs, un projekts veicinās 
siltumnīcefekta gāzu (turpmāk – SEG) emisiju samazināšanu . Projekta iesniegumā 
aprakstīts un pamatots, kā bezemisiju transportlīdzekļa izmantošana veicinās SEG emisiju 
samazināšanu, un ir norādīta SEG emisiju samazinājuma vērtība 

P

3.5. Projekta  īstenošanas rezultātā tiks iegādāts vismaz viens M2 vai M3 kategorijas  
bezemisiju transportlīdzeklis (turpmāk – bezemisiju transportlīdzeklis), kas nepieciešams 
pašvaldības funkciju īstenošanai un pārvaldes uzdevumu izpildei, nodrošinot izglītojamo 
nokļūšanu izglītības iestādē un atpakaļ dzīvesvietā, un, ja nepieciešams, izveidota 
bezemisiju transportlīdzekļa darbībai paredzētā uzlādes infrastruktūra

P

3.6. Projekta iesniedzējs kopā ar projekta iesniegumu ir iesniedzis izstrādātu tehnisko 
specifikāciju projekta ietvaros plānotā bezemisiju transportlīdzekļa iegādei

P

3.7. Projekta iesniedzējam ir pietiekami cilvēkresursi projekta administrēšanai un 
nepieciešamā finanšu kapacitāte projekta īstenošanai un rezultātu uzturēšanai

P

3.8. Projekta iesniedzējs ir identificējis iespējamos riskus un plānoto rīcību risku 
novēršanai vai ietekmes mazināšanai, lai nodrošinātu projekta veiksmīgu īstenošanu un 
projektā plānoto mērķu sasniegšanu

P



19

Vērtēšanas kārtība (11)

3.9. Projekts tiks īstenots Latvijas Republikas teritorijā (izņemot Rīgas valstspilsētas 
teritoriju), un projekta ietvaros iegādātais bezemisiju transportlīdzeklis tiks reģistrēts 
Latvijas Republikā

P

3.10. Projekta iesniedzējs apliecina, ka tas veic transporta pārvadājumus izglītojamo 
nokļūšanai izglītības iestādē un atpakaļ dzīvesvietā. Ja projekta iesniedzējs ir pašvaldības 
kapitālsabiedrība, projekta iesniegumam pievieno deleģēšanas līgumu par izglītojamo  
pārvadāšanu, nodrošinot  nokļūšanu izglītības iestādē un atpakaļ dzīvesvietā

P

3.11. Projekta iesniedzējs apliecina, ka projekta ietvaros iegādāto bezemisiju 
transportlīdzekli un tā darbības nodrošināšanai izveidoto uzlādes infrastruktūru (ja 
attiecināms) izmantos tikai pašvaldības funkcijas iedzīvotāju izglītības nodrošināšanai 
īstenošanai un no šīs funkcijas izrietošo pārvaldes uzdevumu izpildei vai arī iegādāto 
bezemisiju transportlīdzekli un tā darbības nodrošināšanai izveidoto uzlādes infrastruktūru 
(ja attiecināms) izmantos līdz 20 procentiem no gada jaudas laika izteiksmē – papildinošas 
saimnieciskās darbības īstenošanai

P

3.12. Projekta iesniegumā paredzētais AF finansējuma apmērs atbilst MK noteikumos par 
investīcijas īstenošanu projektam noteiktajam AF finansējuma apmēram, tai skaitā 
nosacījumam, ka vienas pašvaldības iesniegtā  projekta iesnieguma kopējais AF 
finansējums bezemisiju transportlīdzekļa iegādei un, ja nepieciešams, tā darbības 
nodrošināšanai paredzētās uzlādes infrastruktūras izveidei, nepārsniedz 666 660 euro

P



20

Vērtēšanas kārtība (12)

3.13. Projekta īstenošanas rezultātā paredzot iegādāties M2 kategorijas bezemisiju
transportlīdzekli vai par bezemisiju transportlīdzekli pārbūvētu transportlīdzekli,
Atveseļošanas fonda finansējuma apmērs par vienu bezemisiju transportlīdzekļa vienību
nepārsniedz 300 000 euro (ja attiecināms)

P; N/A

3.14. Ja projekta ietvaros paredzēta bezemisiju transportlīdzekļa uzlādes infrastruktūras 
izveide, paredzētajām būvniecības darbībām ir vismaz šāda gatavības stadija:
- sagatavots projektēšanas uzdevums, veikts iepirkums un noslēgts līgums par būvniecības 
ieceres dokumentu sagatavošanu vai iesniegta būvvaldes izziņa, kas apliecina, ka iepriekš 
minētie dokumenti nav nepieciešami (ja attiecināms);
- iesniegta indikatīva būvdarbu izmaksu aplēse

P; N/A

3.15. Līdz 2025. gada 31. decembrim plānots iegādāties bezemisiju transportlīdzekļus  un  
pabeigt būvdarbus, izveidojot bezemisiju transportlīdzekļa darbības nodrošināšanai 
paredzēto uzlādes infrastruktūru, ja nepieciešams

P



21

Vērtēšanas kārtība (13)

3.15. Līdz 2025. gada 31. decembrim plānots iegādāties bezemisiju transportlīdzekļus  un  
pabeigt būvdarbus, izveidojot bezemisiju transportlīdzekļa darbības nodrošināšanai 
paredzēto uzlādes infrastruktūru, ja nepieciešams

P

3.16. Projekta iesniedzējs nodrošina, ka projekts izpilda nepieciešamās prasības principa 
“Nenodarīt būtisku kaitējumu” ievērošanai un atbilst AF plānā noteiktajiem ES un valsts 
tiesību aktiem vides jomā (vai apliecina to ievērošanu), tai skaitā iesniedz apliecinājumu, 
ka pēc  transportlīdzekļa ekspluatācijas beigām (gan attiecībā uz aizstājamajām 
transportlīdzekļu vienībām, gan uz bezemisiju transportlīdzekļiem) tie tiks utilizēti atbilstoši 
normatīvajos aktos par nolietotu transportlīdzekļu atzīšanu par atmestiem un kārtību, kādā 
atmestus nolietotus transportlīdzekļus nodod apstrādes uzņēmumam noteikto kārtību, 
nodrošinot, ka tie tiks nodoti apstrādes uzņēmumiem, kas  nodrošina nolietotu 
transportlīdzekļu pārstrādi un atkārtoti izmantojamo detaļu un materiālu atguvi un 
atgriešanu tautsaimniecībā.

P

3.17. Infrastruktūras, kurā paredzēts veikt ieguldījums projekta ietvaros, īpašumtiesības
atbilst MK noteikumu par investīcijas īstenošanu nosacījumiem, vai projekta iesniedzējs ir
apliecinājis, ka atbilstība tiks nodrošināta līdz civiltiesiskā līguma vai vienošanās par 
projekta īstenošanu noslēgšanai

P



22

Vērtēšanas kārtība (14)

4. KVALITĀTES KRITĒRIJI Kritērija ietekme uz lēmuma 
pieņemšanu

4.1. Reģistrētais aizstājamais transportlīdzeklis 
pēc vecuma

Kritērijā jāiegūst vismaz 1 punkts

4.2. Aizstājamā transportlīdzekļa motora izmešu 
līmenis

Kritērijā jāiegūst vismaz 1 punkts

4.3. Aizstājamā transportlīdzekļa kategorija Kritērijā jāiegūst vismaz 1 punkts

4.4. Aizstājamā transportlīdzekļa sēdvietas Kritērijā jāiegūst vismaz 1 punkts

4.5. Aizstājamā transportlīdzekļa vidējais 
nobraukums

Kritērijā jāiegūst vismaz 1 punkts

4.6. Projekta efektivitāte Kritērijā jāiegūst vismaz 2 punkti

4.7. Projekta ieguldījums bezemisiju mobilitātē Kritērijā jāiegūst vismaz 1 punkts

4.8. Projekta ieguldījums izglītības iestāžu 
sasniedzamībā

Kritērijs nav izslēdzošs



izslēgšanas 
noteikumi

atbilstības 
kritēriji

kvalitātes 
kritēriji

23

Sarindo pēc pēc augstākā kvalitātes kritērijos iegūtā kopējā punktu skaita un 

priekšroka tiek dota projektam ar lielāko kopējo punktu skaitu

Vienāda kopējā punktu skaita gadījumā priekšroku dod projektam, kurā 

plānota ekspluatācijas pārtraukšana tādam projekta iesniedzēja īpašumā

esošam M2 vai M3 kategorijas transportlīdzeklim, kas ir tehniskā kārtībā un 

kura vecums (gados un mēnešos) kopš tā pirmreizējās reģistrācijas gada uz 

projekta iesnieguma iesniegšanas dienu ir lielāks, bet ja vecums arī ir

vienāds, tad priekšroku dod projektam, AF uz vienu transportlīdzekli ir

mazāks.

Ja AF finansējums nav pietiekams secīgi nākamā kvalitatīvā projekta

atbalstīšanai vai ja projekta iesniedzējs atsakās īstenot projektu ar samazinātu

AF finansējumu, to izmanto, lai atbalstītu nākamo projekta iesniegumu ar

augstāko kvalitātes kritēriju vērtējumu.

Vērtēšanas kārtība (15)

MK noteikumi 42.punkts



Vērtēšanas kārtība (16)

24

28.02.2023.

PI iesniegšana

31.03.2023.

Lēmums

no 
03.04.2023.

Līguma vai 
vienošanās 

slēgšana 

līdz
01.05.20233.

Nosacījumu 
izpilde

līdz
01.06.2023.

Precizējumu 
vērtēšana

no
02.06.2023.

Līguma vai 
vienošanās 

slēgšana 

* Vērtēšanas process var tikt pagarināts



Paldies par uzmanību!

Kristīne Šmite, Infrastruktūras projektu atlases nodaļas vadošā eksperte 
kristine.smite@cfla.gov.lv, 

tel. 20391910


